

## 役員会（第559回）議事内容

I. 日 時：平成29年3月21日（火）16:00～16:10

II. 出席者：立石学長、林理事、岩崎理事、平下理事

陪席者：寺前監事、桑原監事、木村総務企画部長、大野総務企画課長、佐伯人事労務課長、  
今井情報企画室長

### III. 資 料

1. 役員会（第558回）議事内容（案）
2. 組織改編に伴う規程の制定・改正について
3. 国立大学法人東京外国語大学無期労働契約転換者の定年等に関する規則（案）
4. 規程等の一部改正について（案）
5. 規程及び要領新旧対照表（案）
6. 国際化拠点室特定専門職員（国際交流推進担当）募集要項
7. 特定有期雇用職員（教員）の採用について
8. 特定有期雇用職員（事務系）の採用について
9. 寄附金申込書
10. 大学等間国際学術交流協定締結・更新申請書
11. 大学等間国際学術交流協定更新・変更申請書
12. 国立大学法人東京外国語大学における情報セキュリティ対策基本計画

### IV. 議事内容

#### 審議事項

1. 組織改編に伴う規程の制定・改正について  
木村総務企画部長より、資料2に基づき、組織改編に伴う規程11件の制定・改正について説明があり、審議の結果、承認した。
2. 無期労働契約転換者の定年等に関する規則の制定について  
岩崎理事より、資料3に基づき、無期労働契約転換者の定年等に関する規則の制定について説明があり、審議の結果、承認した。

3. 規程（人事関係）の改正について

平下理事より、資料4に基づき、以下の規程等の一部改正について説明があり、審議の結果、承認した。

- ・ 国立大学法人東京外国語大学職員就業規則
- ・ 国立大学法人東京外国語大学職員の採用、離職等に関する規程
- ・ 国立大学法人東京外国語大学特任教授等の称号付与に関する規程
- ・ 国立大学法人東京外国語大学教員の任期に関する規程

4. 規程（会計関係）の改正について

立石学長より、資料5に基づき、以下の規程等の改正について説明があり、審議の結果、承認した。

- ・ 国立大学法人東京外国語大学勘定科目取扱要領
- ・ 国立大学法人東京外国語大学授業料その他の費用に関する規程
- ・ 国立大学法人東京外国語大学授業料の免除及び徴収猶予並びに寄宿料の免除取扱規程

5. 特定専門職員（国際化拠点室）の雇用について

平下理事より、資料6に基づき、特定専門職員（国際化拠点室）の募集要項案について説明があり、審議の結果、承認した。

6. 特定有期雇用職員（特定支援型）の採用について

岩崎理事より、資料7に基づき、特定有期雇用職員1名の新規採用について説明があり、審議の結果、承認した。

7. 特定有期雇用職員（事務系）の採用について

平下理事より、資料8に基づき、特定有期雇用職員1名の新規採用について説明があり、審議の結果、承認した。

8. 寄附金の受入について

岩崎理事より、資料9に基づき、寄附金の受入れについて説明があり、審議の結果、承認した。

9. 国際学術交流協定の締結について

林理事より、資料10に基づき、以下の機関との国際学術交流協定の締結について説

明があり、審議の結果、承認した。

- ・北京外国語大学（中国）

#### 報告事項

##### 1. 国際学術交流協定の更新・変更について

林理事より、資料11に基づき、以下の機関との国際学術交流協定の更新・変更について、報告があった。

- ・ルーマニア文化院（ルーマニア）
- ・リスボン大学（ポルトガル）
- ・淡江大学（台湾）

##### 2. 情報セキュリティ対策基本計画の策定について

今井情報企画室長より、資料12に基づき、情報セキュリティ対策基本計画の策定について説明があり、情報マネジメント委員会での承認を経たうえで、役員会に諮ることとした。

第558回役員会の議事内容について、確認した。